30. En terminos de censo redimible, y comprehendiendo quanto en defensa del Hospital queda dicho, es puntualísimo lugar el de Fontanel. *dict. tom. 1. claus. 4. gloss. 19. p. 5.* donde aviendolo afirmado así al *num. 9.* con *Gutierr. lib. 1. pract. q. 146.* dà la razon al *num. 10.* his verbis, ibi: *Ne tamen ignoret differentia rationem, scias, quod beneficium illud sit ab Imperatore ob acerbissimam creditorum in debitores potestatem, qua suis debitores promissa non adimplentes solebant non modo in bonis exequi, sed & corpus vincere, & cruciari, & in partes dissectare, debitoribus concessum, ne si pecuniam non habeant, nec factis debitis diligentijs reperire possunt, vel ad fletibile, & ignominiosam cesionis beneficium recurrendum sit eis, vel in carceribus macerare, aut alià ex ampla creditorum in delictos supra relata potestate miserè perire habeant: quod non procedit in debitore censu, cum enim non possit creditor compellere ad solvendum, vel restituendum premium, & sic non est in periculo, in quo reliqui creditores.* Y son del mismo sentir *Parlador, lib. 3. d. ff. 73. §. 2. num. 6. & 7.* *Solis, de censib. tom. 2. lib. 1. cap. 1. n. 6. vers. Tercio infero.* *Rodrig. de execut. d. 6. n. 49.* *Avellan. de censib. cap. 110. n. 12.* *Gaspar. Rodrig. de ann. Redit. lib. 2. q. 9. n. 68. & quest. 16. n. 20.* *Cuzem. de evict. d. q. 22. n. 93.* *Cenc. Cinac. & alij quam plurimi à D. Salgad. 1. p. lib. d. c. 22. ex n. 7. ad fin.*

31. Y aunque D. Salgad. cita algunos, que parecen ser de contrario dictamen, habian (vt ipse asserit) en caso de aver concurso formado à los bienes del deudor, y pedido en el grado el acreedor censualista por principal, y reditos de su censo, sin q̄ baste pedirle solo por las decurias, aplaudiendo, y defendiendo en este punto la opinion de Cinac. y Cencio, que al *num. 36.* his verbis proponen: ibi: *Non tamen omnino quamvis limitationes, quam hunc ser. usque distinctio: nostra verbis ad-*
scripsit.

scripserit, & annotari voluere Cynac, controu. for. lib. 1. conuoca. 24. per totam, & Cincius in tract. de censib. in quest. 107. sub num. 29. vers. Et licet non de sine. in fin. & iterum in q. 108. sub n. 13. vers. Aduertendum itaq. est. Nempè quod ad hoc ut creditor census citatus ad iudicium creditorum possit compelli recipere bona stabilia censibus in solutum pro extinctione sortis principalis, requiritur, quod ipse comparens expresse petat non solum decursus redditus praeteritos, sed, & ipsam sortem principalem, ita ut si petat dum taxat redditus, & non sortem non possit cogi per iudicium concursus, & sententiam, graduationis ad recipienda bona stabilia pro extinctione census, ex duobus fundamentis moti.